

Số: 02/KH-ĐHCNTT-CTSV

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 01 năm 2014

KẾ HOẠCH TƯ VẤN TUYỂN SINH 2014

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Cung cấp những thông tin về kế hoạch tuyển sinh 2014, giới thiệu về hệ thống đào tạo của trường cho phụ huynh và học sinh THPT chuẩn bị tham gia kỳ thi tuyển sinh Đại học – Cao đẳng 2014.

- Quảng bá hình ảnh cũng như giới thiệu các thông tin của nhà trường đến xã hội.

2. Yêu cầu:

- Nhân mạnh hình ảnh trường đại học công lập chuyên ngành Công nghệ Thông tin đầu tiên của cả nước.

- Tăng cường quảng bá chương trình tiên tiến, chương trình chất lượng cao với học phí tương ứng.

- Chú trọng giới thiệu các chương trình cử nhân tài năng, kỹ sư tài năng và các chính sách ưu tiên để thu hút học sinh giỏi.

- Giới thiệu chương trình đào tạo chính qui ngành An ninh Thông tin của trường.

- Các hướng truyền tải thông tin:

- Tiếp cận thông qua SV của UIT. Tập huấn và chuẩn bị tài liệu cho các bạn SV của UIT mang về giới thiệu cho các bạn lứa sau ở trường THPT cũ.
- Tiếp cận qua các đoàn học sinh đến thăm quan UIT.
- Tiếp cận qua báo chí.
- Tiếp cận qua các hoạt động chung của ĐHQG.
- Tiếp cận qua các mạng xã hội, forum.



II. THỜI GIAN – PHẠM VI THỰC HIỆN:

1. Thời gian:

- Từ tháng 12/2013 đến tháng 06/2014: quảng bá hình ảnh của trường.
- Từ tháng 02 đến tháng 05/2014: tham gia các hoạt động tư vấn, hướng nghiệp.
- Từ tháng 07 đến tháng 09/2014: các hoạt động tuyển sinh và hỗ trợ thí sinh.

2. Phạm vi thực hiện:

Cả nước.

III. NỘI DUNG:

1. Chi tiết thực hiện:

STT	Công việc	Thời gian	Đối tượng	Địa điểm	Khu vực	Đơn vị phối hợp	Phân công
1	Thành lập Ban tư vấn tuyển sinh cấp trường	T12/2013	CB-CNV các đơn vị liên quan				Phòng CTSV + các đơn vị liên quan
2	Tiếp tục xây dựng, điều chỉnh bộ nhận diện ĐH Công nghệ Thông tin.	T12/2013					Phòng CTSV + các đơn vị liên quan
3	Xây dựng bộ sản phẩm thông tin tuyển sinh và đào tạo.	T12/2013 - T01/2014				Các khoa, bộ môn	Phòng ĐTDH + Phòng CTSV
4	Tập huấn kỹ năng Tư vấn tuyển sinh cho sinh viên	14/12/2013 19/12/2013 06/01/2014	SV trường (200SV)	A106 C108			Ban tư vấn tuyển sinh
5	Tham gia hoạt động tư vấn tuyển sinh tại các trường THPT	T12/2013 - T04/2014	Học sinh THPT + Phụ huynh	Các trường THPT	TP.HCM & KV Đông Nam Bộ	Các trường THPT	Ban tư vấn tuyển sinh
6	Tham gia hoạt động tư vấn tuyển sinh theo khối ĐHQG-HCM	Theo lịch chung ĐHQG	Học sinh THPT + Phụ huynh	Theo lịch chung ĐHQG	Từ Đà Nẵng trở vào.	ĐHQG-HCM	Ban tư vấn tuyển sinh

7	Các hoạt động truyền thông	T12/2013 - T7/2014	Học sinh THPT + Phụ huynh				Ban tư vấn tuyển sinh
8	Hỗ trợ thí sinh, tân sinh viên	T7/2014 - T9/2014	Thí sinh + Tân SV			Phòng CTSV	Ban tư vấn tuyển sinh

2. Xây dựng bộ nhận diện:

- Xây dựng chủ đề cho chương trình tư vấn tuyển sinh. Định hướng năm nay là “UIT: đào tạo chất lượng cao, về môi trường học tập đẳng cấp quốc tế”
- Xây dựng clip “Một ngày của sinh viên UIT” dựa trên clip

<http://vimeo.com/45494316>

- Mẫu poster, banner, standee truyền truyền, bao gồm nhiều kích thước
- Mẫu tờ rơi thông tin tuyển sinh 2014.

3. Xây dựng bộ sản phẩm thông tin tuyển sinh và đào tạo:

- Tờ rơi, poster, backdrop, bandroll, standee thông tin chung về tuyển sinh và đào tạo của trường.
- Brochure, name card thông tin về từng ngành đào tạo và các chương trình khác (7 ngành, các chương trình Tài năng, chương trình tiên tiến, chương trình chất lượng cao, hệ đào tạo từ xa).

4. Tập huấn Kỹ năng tư vấn tuyển sinh cho sinh viên

- Các thông tin chung và thông tin về 6 ngành đào tạo
- Các thông tin về các chương trình đào tạo khác: ANTT, CNTN, CTTT ...
- Đối tượng chính phục vụ là toàn bộ sinh viên (để có thể tự tư vấn khi về quê ăn tết) và cán bộ, giảng viên của trường.
- Thông tin về kế hoạch tuyển sinh liên lục lên forum trường để sinh viên nắm.

5. Tham gia hoạt động tư vấn tuyển sinh tại các trường THPT:

- Gửi thư ngỏ tham gia các hoạt động tư vấn tuyển sinh tại các trường THPT trên địa bàn thành phố. Dự kiến gửi thư ngỏ tại 10 trường.
- Tham gia theo thư mời tại 03 trường THPT ngoài địa bàn thành phố.

- Tham gia chương trình TVTS theo thư mời của Trung tâm Hỗ trợ HSSV Thành phố và Cty CP Kết Nối Văn Hóa Việt tại hơn 20 trường THPT trên địa bàn thành phố.
- Cử 01 cán bộ phụ trách công tác liên hệ, phản hồi.
- Phân công các nhóm tham gia tại các trường. Dự kiến 4 người/1 trường (01 cán bộ tư vấn chính, 01 cán bộ phụ trách, 02 sinh viên hỗ trợ)
- Mỗi địa điểm gồm: 01 backdrop, 02 standee, 300 – 500 bộ sản phẩm thông tin, các sản phẩm nhận diện.

6. Tham gia hoạt động tư vấn tuyển sinh theo khối ĐHQG-HCM:

- Tham gia tại 4 điểm chính: Thành phố Hồ Chí Minh, Thành phố Đà Lạt (29-31/12/2013), Thành phố Cần Thơ (02/3/2014), Đà Nẵng.
- Tham gia thêm 2 địa điểm khác tùy theo kế hoạch chung của ĐHQG.
- Mỗi địa điểm gồm 02 cán bộ tư vấn và 01 sinh viên hỗ trợ. Riêng địa điểm TP.HCM, tăng cường 03 sinh viên hỗ trợ.
- Mỗi địa điểm gồm: các sản phẩm thông tin theo quy định của ĐHQG, 1000 bộ sản phẩm thông tin, các sản phẩm nhận diện.

7. Các hoạt động truyền thông:

- Đăng tin quảng cáo trong cẩm nang tuyển sinh của ĐHQG.
- Đẩy mạnh truyền thông tại diễn đàn sinh viên, các trang web trực thuộc trường, trang thông tin tuyển sinh trực tuyến, các trang mạng xã hội.
- Tăng cường hỗ trợ thông tin trên box Tư vấn tuyển sinh của diễn đàn sinh viên.
- Phân công cán bộ trực đường dây nóng để hỗ trợ và tư vấn cho thí sinh.

IV. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Ban tổ chức:

PGS.TS. Dương Anh Đức	Hiệu trưởng	Trưởng ban
PGS.TS. Đinh Đức Anh Vũ	Phó hiệu trưởng	Phó trưởng ban
ThS. Nguyễn Văn Toàn	Trưởng phòng CTSV	Ủy viên thường trực
TS. Nguyễn Lưu Thùy Ngân	Trưởng phòng ĐTĐH	Ủy viên
ThS. Trịnh Minh Tuấn	Phó trưởng phòng ĐTĐH	Ủy viên

Võ Trương Thanh Thiện
Nguyễn Thành Hiệp

CV Phòng ĐTĐH
CV Phòng CTSV

Ủy viên
Ủy viên

2. Đoàn tư vấn:

Ngoài các Thầy Cô thuộc Ban tổ chức, Ban tổ chức trân trọng mời các Thầy Cô sau tham gia đoàn tư vấn.

PGS.TS. Trần Vĩnh Phước

Trưởng Bộ môn Khoa học và Kỹ thuật Thông tin

PGS.TS. Đỗ Văn Nhơn

Trưởng khoa Khoa học Máy tính

PGS.TS. Vũ Thanh Nguyên

Trưởng khoa Công nghệ Phần mềm

TS. Nguyễn Đình Thuận

Trưởng khoa Hệ thống Thông tin

TS. Đàm Quang Hồng Hải

Trưởng khoa MMT và Truyền thông, GD Trung tâm Phát triển CNTT

TS. Vũ Đức Lung

Trưởng khoa Kỹ thuật Máy tính

Kết thúc “Đợt tư vấn tuyển sinh 2014”, phòng CTSV tổng hợp báo cáo kết quả về Ban Giám hiệu.

Nơi nhận:

- ĐHQG-HCM,
- Ban tư vấn tuyển sinh,
- Lưu VT, CTSV

KT HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Đinh Đức Anh Vũ

HỒ CHÍ MINH